

## ACIClubPrato SRL

### Bilancio di esercizio al 31/12/2023

Dati anagrafici	
Denominazione	ACIClubPrato SRL
Sede	VIA FERRUCCI 195/T 59100 PRATO (PO)
Capitale sociale	10.000
Capitale sociale interamente versato	si
Codice CCIAA	PO
Partita IVA	01936350972
Codice fiscale	01936350972
Numero REA	484891
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Richiesta certificati e disbrigo pratiche (82.99.40)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

	31/12/2023	31/12/2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	7.193	12.324
II - Immobilizzazioni materiali	1.029	1.816
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni (B)	8.222	14.140
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	698	576
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	58.039	23.753
esigibili oltre l'esercizio successivo		
imposte anticipate		
Totale crediti	58.039	23.753
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV - Disponibilità liquide	75.838	137.706
Totale attivo circolante (C)	134.575	162.035
D) Ratei e risconti	31.266	32.180
Totale attivo	174.063	208.355
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III - Riserve di rivalutazione		
IV - Riserva legale	2.000	2.000
V - Riserve statutarie		
VI - Altre riserve	93.229	81.443
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(19.814)	11.786
Perdita ripianata nell'esercizio		
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	85.415	105.229
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	54.505	45.951
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	30.162	55.891
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti	30.162	55.891
E) Ratei e risconti	3.981	1.284
Totale passivo	174.063	208.355

	31/12/2023	31/12/2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	390.309	374.008
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	48	(1.214)
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	48	(1.214)
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio		
altri	4.536	1.742
Totale altri ricavi e proventi	4.536	1.742
Totale valore della produzione	394.893	374.536
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.494	6.139
7) per servizi	117.888	91.622
8) per godimento di beni di terzi	1.470	762
9) per il personale		
a) salari e stipendi	192.207	169.591
b) oneri sociali	53.109	45.563
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	15.031	15.251
c) trattamento di fine rapporto	14.641	15.251
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi	390	
Totale costi per il personale	260.347	230.405
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	7.143	6.383
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.131	5.131
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.012	1.252
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
Totale ammortamenti e svalutazioni	7.143	6.383
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(74)	(224)
12) accantonamenti per rischi		
13) altri accantonamenti		
14) oneri diversi di gestione	24.439	22.496
Totale costi della produzione	414.707	357.583
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(19.814)	16.953
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		

da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
Totale proventi da partecipazioni		
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
Totale proventi diversi dai precedenti		
Totale altri proventi finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate		
verso imprese collegate		
verso imprese controllanti		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
Totale interessi e altri oneri finanziari		
17-bis) utili e perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)		
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati		
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale rivalutazioni		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati		
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale svalutazioni		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)		

Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(19.814)	16.953
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti		5.167
imposte relative a esercizi precedenti		
imposte differite e anticipate		
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		5.167
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(19.814)	11.786

## Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2023

### Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro 19.814,47

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio.

#### Attività svolte

La società svolge esclusivamente/prevalentemente l'attività di organizzazione e gestione in proprio conto e per conto terzi di attività di servizi in favore dell'AC Prato, di altri enti, società e persone; l'assistenza automobilistica, tecnica, amministrativa, il disbrigo di pratiche ecc. ecc.

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 4, codice civile.

Si segnala che in data 29-12-2023 l'assemblea dei soci ha nominato un Revisore Unico.

#### Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Non si segnalano, inoltre fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente

#### Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta

persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

## **Principi di redazione**

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

## **Criteri di valutazione applicati**

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

### ***Immobilizzazioni***

#### ***Immateriali***

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento e di sviluppo con utilità pluriennale se esistenti alla data di chiusura dell'esercizio sono stati iscritti nell'attivo e vengono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni .

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha ulteriormente esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023; ciò, in considerazione della ripresa dell'attività avutasi nel corso dell'esercizio, che ha indotto l'organo amministrativo a non avvalersi della facoltà concessa dal legislatore anche per l'esercizio in corso

#### ***Materiali***

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione/costruzione, compresi gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene, ad eccezione di quei cespiti il cui valore è stato rivalutato in base a disposizioni di legge come risulta da apposito prospetto, ridotto delle quote di ammortamento maturate.

Nessuna immobilizzazione è stata oggetto di rivalutazione monetaria.

Nel costo dei beni non è stata imputata alcuna quota di interessi passivi.

Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio a quote costanti secondo tassi commisurati alla loro residua possibilità di utilizzo e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte del 50% in quanto rappresentativa della partecipazione effettiva al processo produttivo che si può ritenere mediamente avvenuta a metà esercizio.

Non sono conteggiati ammortamenti su beni alienati o dismessi durante l'esercizio.

Le aliquote di ammortamento utilizzate per le singole categorie di cespiti sono:

Fabbricati e costruzioni leggere da 3% a 10%

Impianti, macchinario da 10% a 20%

Attrezzature industriali e commerciali da 10% a 33%

Altri beni:

Automezzi e mezzi di trasporto interno da 15% a 30%

Mobili e macchine d'ufficio e sistemi di elaborazione dati da 12% a 30%

I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a Euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha ulteriormente esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023; ciò, in considerazione della ripresa dell'attività avutasi nel corso dell'esercizio, che ha indotto l'organo amministrativo a non avvalersi della facoltà concessa dal legislatore anche per l'esercizio in corso

### **Operazioni di locazione finanziaria (leasing)**

Non ci sono operazioni di locazione finanziaria/ leasing in corso.

### **Crediti**

Sono iscritti in bilancio secondo il loro "presumibile valore di realizzo".

Non si è ritenuto di dover eseguire accantonamenti a un fondo rischi su crediti poiché non vi è motivo di preoccupazione per l'esigibilità dei crediti stessi.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### **Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

### **Rimanenze magazzino**

Le rimanenze di magazzino sono state valutate al valore di costo.

Le rimanenze sono : valori bollati e gadget

## **Titoli**

Tale voce non e' movimentata.

## **Azioni proprie**

Tale voce non e' movimentata .

## **Fondi per rischi e oneri**

Non sono stanziati fondi per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile

## **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

## **Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

## **Riconoscimento ricavi**

I ricavi di vendita sono riferiti alle prestazioni dei servizi relativi alla gestione caratteristica .

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1 del codice civile, vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Non ci sono ricavi e / proventi, relativi ad operazioni in valuta .

## **Altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

Alla data di chiusura dell'esercizio la media dei dipendenti e' pari al 7,50

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

La società non ha deliberato compensi, né esistono anticipazioni e crediti a favore dell'organo Amministrativo.

Inoltre la stessa non ha assunto impegni per conto di tale organo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.**

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**



Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

#### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Nel corso dell' esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

#### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Con riferimento al punto 22 quater dell'art. 2427 del C.C. non si segnalano fatti di rilievo successivi alla data di chiusura dell' esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull' andamento patrimoniale , finanziario ed economico .

#### **Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata**

Non esiste la fattispecie di cui al 'art. 2427 n.22 sexies del C.C.

#### **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

Si attesta che non e' sottoscritto alcun strumento finanziario derivato .

#### **Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento**

Ai sensi dell'art. 249 7 bis comma 4 del C.. si attesta che la società non e' soggetta all' altrui attività di direzione e coordinamento .

#### **Azioni proprie e di società controllanti**

Si attesta che la società non e' soggetta al vincolo di controllo da parte di alcuna società o gruppo societario.

#### **Informazioni ex art. 1, comma 125 della legge 4 agosto 2017 nr.124**

In relazione al disposto di cui all 'art. 1 comma 125 bis della legge 124/2017, in merito all 'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti , in denaro o in natura , non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, la Società attesta che nel corso dell' esercizio non ha usufruito di alcun contributo.

## **Nota integrativa, attivo**

## **Immobilizzazioni**

## **Movimenti delle immobilizzazioni**

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	33.855	13.341		47.196
Rivalutazioni				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	21.531	11.525		33.056
Svalutazioni				
Valore di bilancio	12.324	1.816		14.140
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni		1.225		1.225
Riclassifiche (del valore di bilancio)				
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)				
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	5.131	2.012		7.143
Svalutazioni effettuate nell'esercizio				
Altre variazioni				
Totale variazioni	(5.131)	(787)		(5.918)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	30.555	14.566		45.121
Rivalutazioni				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	23.362	13.537		36.899
Svalutazioni				
Valore di bilancio	7.193	1.029		8.222

### Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell' esercizio

## Nota integrativa , passivo

### Patrimonio netto

CAPITALE SOCIALE :

euro 10.000,00 quota non distribuibile

RISERVA LEGALE :

euro 2.000,00 riserva di utili - possibilita' di utilizzo A; B quota non distribuibile

RISERVA STRAORDINARIA :

euro 93.229,00 riserva di utili - possibilità di utilizzo A;B;C quota distribuibile

## Nota integrativa, conto economico

### Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

#### Ricavi di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Si segnala che sono state rilevate delle sopravvenienze attive di poco rilievo.

#### Elementi di costo di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Si segnala che si sono pagate delle sanzioni per ritardi di invii fatture e/o sanzioni per ravvedimenti.

## Nota integrativa, altre informazioni

### Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non ci sono fatti avvenuti dopo la chiusura del bilancio da segnalare.

### Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

La perdita d'esercizio viene coperta con la riserva straordinaria

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	(19.814)
5% a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	19814
a dividendo	Euro	
a { }	Euro	

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota

compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

||

Il sottoscritto BIGIARINI CLAUDIO ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Data, 31/12/2023